
احضاردلالهاورازعقبماندگیباشگاهها

پدیده دلالیسم بی تردید یکی از مهم ترین دلایل عقب ماندگی 
فوتبال باشگاهی ایران در یک دهه گذشته است. روزگاری 
فوتبال ایران در آسیا آقایی می کرد اما در 10 سال گذشته شاهد 
افول قدرت باشگاهی در آسیا هستیم. یکی از دلایل این پسرفت 
در برابر تیم های حرفه ای ژاپن، کره جنوبی، قطر، عربستان و 

امارات، جولان دلالان بی سواد در فوتبال ایران است.
افزایش غیرواقعی قیمت بازیکنان بی کیفیت، ترانسفر بازیکنان پا به 
سن گذاشته، بازنشسته و بعضاً مصدوم و از رده خارج فقط گوشه ای از 

دسته گل های دلالان زالوصفت فوتبال باشگاهی است.
متأسفانه عدم قاطعیت فدراسیون و سازمان لیگ در اجرای قانون 
سقف قراردادها در لیگ امسال و مماشات با تیم های متخلف هم 
تیم های خطاکار را جری کرد، هم باعث تهدید و اعتراض سایر تیم ها 
به عدم رعایت فیرپلی مالی شد. اعتراض های همیشگی نکونام 
به نحوه جذب بازیکنان تیم های سپاهان، پرسپولیس، تراکتور و 
گل گهر نمونه بارزی از این عدم قاطعیت فدراسیون و ارکان قضایی و 
انضباطی اش در برابر بی نظمی مالی وعدم رعایت قوانین جوانمردانه 
مالی لیگ برتر بود. در چنین شرایطی اوضاع باشگاه ها به خاطر 
سیطره برخی دلالان و به اصطلاح مدیر برنامه های معروف در لیگ 
نخبگان آسیا در سال آینده بی شک بحرانی خواهد بود. به دلیل نحوه 

عملکرد مدیرانی که با برخی دلالان هماهنگ بودند، بی دلیل قیمت 
بازیکنان بی کیفیت و بعضاً نیمکت نشین بالا رفته و امکان خرید 
بازیکنان در تراز یامگا، اورونوف، تورس، آلوز، بلانکو، ماشاریپوف و 
ملی پوشان ایرانی برای بسیاری از تیم ها تقریباً غیر ممکن شده است.
وقتی تیم های اول تا سوم لیگ مجبور باشند برای 10 تا 15 بازیکن 
با کیفیت در حد و اندازه های لیگ قهرمانان آسیا که از سال 
آینده با عنوان لیگ نخبگان آسیا برگزار می شود، مبلغی حدود 
۴00 تا ۴50 میلیارد هزینه کنند عملاً امکان رعایت قوانین لیگ و 
فیرپلی مالی امکان پذیر نیست. تأسفبار اینکه سرنخ این افزایش 
بی رویه و بی دلیل قیمت ها از یک سو به مدیران نالایق کارنابلد در 
باشگاه ها و دلالان کاملاً هماهنگ با آنها برمی گردد. از سوی دیگر 
مماشات و مصلحت اندیشی های بی منطق فدراسیون نشینان 
محافظه کارامکان دور زدن قانون توسط این افراد و کسب درآمد 

نامشروع از جابه جایی بازیکنان مسأله دار را فراهم می کند.
شاید یکی از راه حل ها جابه جایی کامل تیم مدیریتی فدراسیون و 
سازمان لیگ در انتخابات آینده فوتبال و آمدن مدیران جوان، با 
سواد، با انگیزه و با روحیه انقلابی و فساد ستیزی باشد که از روز 
اول نشستن روی صندلی مدیریت به فکر شکستن حلقه ناصواب 
مدیران کارنابلد و برخورد کاملاً قانونی و انضباطی با دلالان زالوصفتی 
باشد، که آگاهانه بر پیکر نحیف فوتبال باشگاهی لگد می زنند و 
قوانین فیرپلی مالی را با انواع و اقسام ترفندها به سخره می گیرند.

به امید روزی که نتیجه احضار دلالان ناسالم و مدیران مسأله دار حذف 
همیشگی آنها از فضای فوتبال باشگاهی کشور باشد. اتفاقی که در 
فوتبال اروپا و به طور خاص اسپانیا افتاد و پلیس اسپانیا با قاطعیت 
با روبیالس رئیس خاطی و جنجالی فدراسیون کشورش برخورد و به 

محض بازگشت به کشورش او را بازداشت کرد.
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مجموعه  اسلامی  انقلاب  شفاهی  تاریخ  حفظ  برای  ایران  انتشارات 
کتب مختلفی را به چاپ رسانده است که از جمله این آنها، پنج اثر 
ویژه است که »مبارزه به روایت« چهره های ممتاز در آن بیان شده 
است. شهید حاج مهدی عراقی، شهید سید اسدالله لاجوردی، کبری  
احمد  سید  مرحوم  اندرزگو،  علی  سید  شهید  همسر  پور  سه  سیل 
هوایی و سردار علی تحیری. روایت شهید عراقی، خاطراتی است که 
در نیمه دوم سال 1357 در جمع دانشجویان حاضر در نوفل لوشاتو 
بیان شده بود که بار دیگر با دقت پیاده شده و توضیحات لازم برای 
آن پاورقی شده است. روایت شهید لاجوردی که نیز در سال 1358 
ضبط شده بود، با توضیحاتی پژوهشی تبدیل به کتاب جذابی گشته 
که »جایزه شهید اندرزگو« را نیز به خود اختصاص داد. از این رو، 
اهمیت نزدیک بودن به واقعه در این دو کتاب بیشتر از اغلب کتب 

تاریخ شفاهی انقلاب اسلامی است.

تاریخ شفاهی، بخشی از سرمایه معنوی هر جامعه است. اهمیت حفاظت از این گنجینه زمانی بیشتر است که در معرض زوال قرار گیرد. این امر درباره انقلاب اسلامی که 
اینک اغلب نقش آفرینان ممتاز آن در جهان عقبی خانه گزیده اند؛ به جهت فهم آنچه »امروز ما« را شکل داده است، اهمیت مضاعف دارد.
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 گـــری لینکر وقتی صحبت از شـــرایط بحرانی غزه می شـــود، بغـــض گلویش را می گیـــرد و می گوید این بدترین چیزی اســـت که در تمام عمـــرش دیده. مجری 
برنامـــه »بـــازی روز« مرتبـــاً از بحران انســـانی غـــزه صحبت می کند، جایـــی که نیروهای اســـرائیلی با وجـــود اعلام آتش بس از ســـوی ســـازمان های بین المللی 
بـــه حمـــلات خود ادامـــه می دهند. دولت اســـرائیل بشـــدت تحت فشـــار جامعه بین الملل اســـت بـــرای پایان دادن بـــه جنگی کـــه از زمان آغـــازش در نیمه 

مهر گذشـــته، صدها هـــزار نفـــر را بی خانمان کرده و نزدیک به 35 هزار کشـــته بر جای گذاشـــته اســـت.
۴

کاهشچشمگیرجریمهویسی
کمیتـه اسـتیناف فدراسـیون فوتبـال دربـاره 
کاهـش جریمـه ویسـی ایـن خبـر را روی سـایت 
خـود منتشـر کـرد: در خصـوص گـزارش ابـرازی 
فـولاد  تیـم  سـرمربی  ویسـی،  عبـدالله  علیـه 
طریـق  از  اکاذیـب  نشـر  بـر  مبنـی  خوزسـتان 
مصاحبه بعد از مسـابقه با تیـم آلومینیوم اراک 
در تاریـخ 1۴03/2/12 بـا توجـه به مجموع اوراق 
و محتویـات پرونده و با عنایت به مفاد مطالب 
منتشـره از سوی ایشان و بیان عباراتی از قبیل 
خوزسـتانی،  تیم هـای  بـرای  حاشـیه  ایجـاد 

حق خـوری و ناتوانی در رصد مسـابقات خطاب 
بـه ارکان فدراسـیون و سـازمان لیـگ تخلـف 
انتسـابی به نامبرده محرز و مسـلم تشخیص و 
نظـر به عطـف به ماسـبق نشـدن دسـتورالعمل 
مصـوب هیـأت رئیسـه فدراسـیون فوتبـال در 
خصوص جلوگیری از حاشیه های غیر متعارف 
که در تاریخ 1۴03/2/19 به شماره 1۴0352255 
ابلاغ شـده مصاحبه مذکور از شـمول تنبیهات 
مندرج در این دسـتورالعمل خارج محسـوب و 
بر همین اسـاس عبدالله ویسـی به یک جلسـه 

محرومیـت از همراهـی تیـم خـود کـه بـه مـدت 
شـش مـاه تعلیـق می گـردد و پرداخـت مبلـغ 
بـه  نقـدی مسـتند  ریـال جریمـه   500/000/000
مـاده 71 مقـررات انضباطـی محکـوم می گـردد. 
رأی صـادره از حیـث محرومیـت قطعـی و در 
خصـوص جریمـه تعیینـی ظـرف مـدت هفـت 
روز از تاریـخ ابـلاغ قابـل تجدیدنظرخواهی نزد 
کمیتـه اسـتیناف اسـت. پیـش از ایـن ویسـی 
بـه دلیـل مصاحبـه غیرفنـی 2 میلیـارد تومـان 

جریمـه شـده بـود.

کریستوفدام:زندگیارزش
جنگیدنباسرطانرادارد

پیـش  مدتـی  از  کـه  دام  کریسـتوف 
مبتـلا  یـه  ر ن  سـرطا بـه  بـود  گفتـه 
شـده  اسـت، بـا حضـور در اسـتودیوی 
تلویزیـون کشـور آلمـان دربـاره ابتـلای 
ا  ر جمـلات  یـن  ا سـرطان  بـه  خـود 
دارم  اسـت  »مدتـی  آورد:  زبـان  بـه 
شـیمی درمانی  می کنـم و وضـع بـدی 
نـدارم. البتـه شـیمی درمانی بینایـی ام 
را کـم کـرده ولی  با گذشـت زمـان دیگر 
سـرطان  اسـم  از  اول  روزهـای  مثـل 
نمی ترسـم.  درمان خوب پیش می رود 
و دیگـر به مرگ فکر نمی کنم. می دانم 
کـه بـا  ادامـه درمـان می توانیـم بیماری 
را مهـار کنیـم تـا سـرطان مرگبـار بـه 
تبدیـل  خفیـف  و  مزمـن   بیمـاری ای 
شـود. اگـر علـم کمـی دیگـر پیشـرفت 
کند  حتی شاید بتوانیم کاملاً درمانش 
کنیـم. مـن  بـه همـه کسـانی کـه بـا این 
هیـولا دسـت و پنجه نـرم  می کنند یک 
پیـام  دارم: شـجاع باشـید، بجنگیـد. 
را قبـول کنیـد. زندگـی  ایـن چالـش 

ارزشـش  را دارد.«

هیأتمدیرهدرخصوصاوسمار

بهدرویشاختیارتامداد
جلسه هیأت مدیره پرسپولیس در چند مرحله در 
مدت اخیر برگزار شده است که جدا از بحث های 
کلان باشگاه و تیم، هیأت مدیره در خصوص 
آینده کاری و ادامه همکاری اوسمار بحث های 
مفصلی داشته است. در نهایت اعضای هیأت 
مدیره بحث و تصمیم گیری در خصوص آینده 
و ادامه همکاری با سرمربی برزیلی را به مدیر 
عامل باشگاه محول کرده و به درویش اختیار تام 
داده اند تا او در موعد مقرر ادامه مذاکره با مربی 
برزیلی تیمش را پی بگیرد. البته این اختیار تام 
تا زمانی اعتبار خواهد داشت که ترکیب هیأت 

مدیره دچار تغییرات نشود.

پروازتیمملیوالیبالبهبرزیل
تیم ملی والیبال، برای برپایی اردوی قبل از لیگ 
ملت ها، 30 دقیقه بامداد امروز راهی برزیل شد.

وحید مرادی مدیر تیم ملی والیبال معتقد است 
با پیشنهاد پائز تیم زودتر به برزیل می رسد: »باید 
طبق برنامه در ریو حاضر می شدیم. اول برای تیم 
ملی والیبال ایران با شرایط پروازی مناسب برای 
ساعت 5 بامداد دوشنبه بلیت تهیه کرده بودیم 
اما به درخواست سرمربی تیم ملی و برای کم 
کردن مدت سفر و آسیب های احتمالی پروازی و 
با همکاری و کمک هواپیمایی امارات در آخرین 
لحظات بلیت ها را تغییر دادیم و کاروان والیبال 
ایران بامداد امروز با دو پرواز و زمان کمتری راهی 

شهر ریودوژانیرو شد.«

پرسپولیسازمربیاستقلال
شکایتمیکند

صحبت حمیدرضا رجبی مربی استقلال در 
کنفرانس پیش از بازی شان مقابل فولاد که طبق 
معمول در غیاب نکونام، یکی از دستیارانش در 
جلسه حضور داشت، بار دیگر جنجالی از آب 
درآمد؛ مربی که در صحبت خودش مدعی شد 
پرسپولیس 14 امتیاز از اشتباهات داوری کسب 
کرده است. یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس 
پس از این صحبت به ایران ورزشی گفت: باشگاه 
از  از ادعای مربی استقلال  پرسپولیس پس 
این مربی شکایت کرده و تا پایان این مسأله 
را پیگیری خواهد کرد تا به ادعای این مربی در 

کمیته انضباطی رسیدگی شود.

عیسی؛ فرشتــه 
نجات سرخ ها

 ادیوس 
ژوزه مورایس

بازگشت الماس 
سیاه استقلال

آل کثیر بهترین گلزن فصل 
پرسپولیس شد

 نیمکت سپاهان شاید 
به سرمربی قهرمان برسد

 یامگا برای بازی 
اعلام آمادگی  کرد

امیر علی اکبری: به خاطر کشتی 
مجری گری را قبول کردم 
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گزارش ویژه از فساد در فوتبال

رشوهرشوهسکه های سیاهسکه های سیاه  
جادوگری و رمالیجادوگری و رمالی

ریخت و پاش های نجومی
پرواز اختصاصی آقای سرمربی
پرواز اختصاصی آقای سرمربی

احضار چند مدیر فدراسیون
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پرسپولیسدرلیگنخبگانمنتظر
بودجهنقلوانتقالاتیکنسرسیومبانکی

 فرصت انتقام 
از نیسان و اولسان
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تغییراتدرسهمیهخارجیهایلیگبرترجدیشد

چراغ سبز فدراسیون برای 
ورود ستاره های خارجی

 دوست دارم  دوست دارم 
سینما را تجربه کنمسینما را تجربه کنم
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